
Elektronický úřad v roce 2018

Opravdu máme vše, co potřebujeme? 

Mgr. Vít Cvrček



Je to přece tak jednoduché…

2

Implementoval GDPR za 2 dny! 

Manažer e-shopu říká – to zvládnete také

„Cenové nabídky za implementace a právní služby byly vysoké a pro nás 
neakceptovatelné. Proto jsem začal pátrat po jiném řešení“ 
„Software vygeneroval vše potřebné sám. Všechny dokumenty, právní 
dodatky, směrnice a zásady ochrany osobních údajů a my to tak nemuseli 
dále řešit s právníky.“

Elektronický úřad v roce 
2018

PR publikované 14.2.2018

Mgr. Vít Cvrček, www.gordic.cz



Máme zákony…

3

Zák. č. 553/1991 Sb. 
§ 11a 
(1) Obecní policie je v rozsahu nezbytném k plnění svých úkolů podle 
tohoto nebo zvláštního zákona oprávněna vyžadovat poskytnutí 
údajů z informačních systémů 
a) policie o  
1. hledaných a pohřešovaných osobách a věcech, 
2.odcizených motorových vozidlech a odcizených registračních 
značkách motorových vozidel, 
3. totožnosti osob, které byly předvedeny na policii podle § 13 odst. 
1 až 3 nebo omezeny na osobní svobodě podle § 76 odst. 2 trestního 
řádu,…

Elektronický úřad v roce 
2018

Mgr. Vít Cvrček, www.gordic.cz



Převedli jsme je do systémů…

4

… a (někdy) nám to komplikuje život

Elektronický úřad v roce 
2018

IV. Definice činnostních rolí
     

Definice činnostních rolí pro kategorie OVM      
Kód 
činnosti

Název činnosti KO11 - Obce s 
rozšířenou 
působností

KO14 - Obce KO145 - 
Policie České 

republiky

KO171 - 
Obecní 
policie

CR10169 Poskytování náhrady škody Ne Ano Ne Ne

CR10170 Zpracovávání osobních údajů obecní policií Ne Ne Ne Ano

CR10171 Zabezpečování školení strážníků Ne Ano Ne Ne

CR10172 Zabezpečování výcviku strážníků Ne Ano Ano Ne

CR10173 Poskytování informací obecní policii podle § 11a Ano Ano Ano Ne

CR10174 Vydání vyhlášky, kterou se seznam tělesných a duševních vad, 
nemocí nebo stavů, které vylučují zdravotní způsobilost uchazeče o 
zaměstnání strážníka, čekatele nebo strážníka pro výkon 
zaměstnání, obsah a termíny lékařských vyšetření a dobu platnosti 
posudku o zdravotní způsobilosti.

Ne Ne Ne Ne

Mgr. Vít Cvrček, www.gordic.cz



Pátráme po informacích

5

„Úplné elektronické podání (ÚEP) – diskuse o tom, co tento pojem 
vůbec znamená (zda i úplné elektronické řízení) – máme výzvu v 
IROP a nevíme, co to znamená.“  

Zápis z jednání PS k NSESSS, 10. 1. 2017 (za účasti OHA)

Elektronický úřad v roce 
2018

Mgr. Vít Cvrček, www.gordic.cz



Snažíme se pomoci s nelehkými úkoly…

6

Elektronický úřad v roce 
2018

Mgr. Vít Cvrček, www.gordic.cz



… byť informace vždy nejsou včas

7

Cíle projektu

Elektronický úřad v roce 
2018

Mgr. Vít Cvrček, www.gordic.cz

Hlavní cíl 
Vytvořit koncepční, metodický a architektonický rámec pro zavádění principu úplného 
elektronického podání - efektivního využívání prvků elektronické veřejné správy fyzickými a 
právnickými osobami jakožto klienty služeb veřejné správy. 
Dílčí cíl 1: 
Definovat standard průběhu úplného elektronického podání a datové struktury. 
Dílčí cíl 2: 
Vybrat vhodné agendy pro realizaci úplného elektronického podání. 
Dílčí cíl 3: 
Definovat rozhraní pro napojení elektronickou spisovou službou (dále jen „eSSL“) a agendových 
informačních systémů (dále jen „AIS“) pro potřeby úplného elektronického podání. 
Dílčí cíl 4: 
Definovat mechanismus podporující informovanost subjektu práva o stavu jednotlivých podání.

Z prezentace „Metodický 
rámec pro úplné el. podání“, 

léto 2017



a nejasností je stále dost

8

Pozastavení platnosti kvalifikovaných certifikátů je jedním ze 
zavedených operativních postupů poskytovatelů služeb vytvářejících 
důvěru v řadě členských států, který se liší od zneplatnění a 
znamená dočasnou ztrátu platnosti certifikátu.  
V zájmu právní jistoty je nezbytné, aby bylo pozastavení 
platnosti certifikátu vždy jasně vyznačeno. 

Požadavek 53, 
Recitál eIDAS 

Elektronický úřad v roce 
2018

Mgr. Vít Cvrček, www.gordic.cz



Změn nebylo málo

9

• Kompletní revize procesů zpracování, další možnosti řízení práv 

• Rozšířená administrace definic vyhledávání 

• Možnost definice rozsahu návratových hodnot 

• Rozšířené logování a audit, detekce nestandardních operací 

• Úprava stávajících výstupů, nové sestavy pro podporu procesů GDPR

Mgr. Vít Cvrček, www.gordic.cz

Elektronický úřad v roce 
2018



Nabízíme zkušenosti a informace

10

Elektronický úřad v roce 
2018

Mgr. Vít Cvrček, www.gordic.cz



Nabízíme zkušenosti a informace

11

Elektronický úřad v roce 
2018

Mgr. Vít Cvrček, www.gordic.cz

.

. 

?

?



Připravili jsme nástroje pro nezbytné analýzy

12

PDL (Personal Data LookUp)
Slouží ke zmapování umístění osobních údajů uložených v databázích. Nástroj na 

základě pokročilých vyhledávacích metod a algoritmů identifikuje napříč databázemi  

místa, kam byly záměrně či zcela náhodně uloženy osobní údaje.  

Přínosy: 

•přehledná inventarizace osobních údajů v databázích, 

•zmapování přesného umístění osobních údajů, 

•podklad pro analýzu připravenosti GDPR, 

•důkazní materiál pro kontrolní úřad, 

•výstup jako webová prezentace a CSV. 

Mgr. Vít Cvrček, www.gordic.cz

Elektronický úřad v roce 
2018



13

PIL (Personal Identity LookUp)
Pomáhá vyhledat osobních údaje o konkrétních subjektech uložených v databázi. 

Nástroji stačí zadat pouze jediný identifikátor o subjektu a PIL následně vyhledá 

všechny osobní údaje spojené s danou identitou, které se v databázi nacházejí. 

Přínosy: 

•rychlé, automatické vyhledání konkrétního subjektu, 

•nalezení přesného umístění osobních údajů subjektu, 

•vyhledání další údajů, které se vážou ke danému subjektu, 

•využití při implementaci GDPR (přenositelnost/výmaz subjektu), 

•důkazní materiál pro daný subjekt, organizaci i kontrolní orgány. 

Mgr. Vít Cvrček, www.gordic.cz

Elektronický úřad v roce 
2018



14

Elektronický úřad v roce 
2018



15

GDA (GDPR Analysis)
Nástroj GDPR Analysis (GDA) poskytuje zákazníkovi či analytikovi sofistikované online prostředí, které ho 

provádí komplexní analýzou organizace dle GDPR. Díky GDA lze identifikovat skutečný stav organizace 

v oblasti nakládání s osobními údaji (dále jen OÚ) s inventarizací dat vůči agendám a oprávněním RPP. 

Je schopen najít potenciální rizika, plynoucí z jednotlivých zpracování OÚ a pružně na ně reagovat. 

Výstupem jsou kompletní doporučení            v podobě elektronických dokumentů hodnotících situaci  v 

analyzované organizaci. 

Přínosy: 

•detailní zhodnocení jednotlivých zpracování OÚ napříč organizací, 

•identifikace rizikových zpracování OÚ  a doporučení k jejich odstranění, 

•výstup v podobě elektronických dokumentů (.docx, .xlsx, .pdf), 

•důkazní materiál pro kontrolní orgány, 

Mgr. Vít Cvrček, www.gordic.cz

Elektronický úřad v roce 
2018



16

Výstup:

Mgr. Vít Cvrček, www.gordic.cz

GDA – inventarizace a 
klasifikace



Poradíme, jak na nové administrativní povinnosti

17

Nástroj pro administrativní podporu 
procesů s garancí dohledatelnosti, 
dostupnosti, čitelnosti a důvěryhodnosti 
dokumentů  záznamů. Možnost integrace 
na další IS.

Mgr. Vít Cvrček, www.gordic.cz

Elektronický úřad v roce 
2018

Stanovuje uživatelské role, oprávnění, 
odpovědnost jednotlivých rolí. Definuje 
obsah a  formu řídící dokumentace, vzory 
formulářů a rozsah záznamů.

Služby jsou poskytovány od analýzy a 
návrhu (před) přes implementaci nástroje 
a zvoleného rozsahu SŘKB (při) a 
následně při aktualizacích (po) 

KYBEZ DRMS

Metodika

Služby



18Mgr. Vít Cvrček, www.gordic.cz

Elektronický úřad v roce 
2018



Nejen unijní normy 
    aneb nevyužité příležitosti

19

(3)  Není-li možné písemnost doručit prostřednictvím veřejné 
datové sítě do datové schránky13a), může správní orgán zaslat 
písemnost do datové schránky kontaktního místa veřejné 
správy43), které tuto písemnost převede autorizovanou konverzí 
dokumentů13a)  a doručí písemnost, která je jejím výstupem; 
odstavce 1 a 2 platí obdobně. Při zaslání písemnosti do datové 
schránky kontaktního místa veřejné správy správní orgán určí 
způsob doručení adresátovi. 

§ 19 zák. č. 500/2004 Sb.

Mgr. Vít Cvrček, www.gordic.cz

Elektronický úřad v roce 
2018

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-500?text=%25C4%258D%25C3%25A1sti%20spisu
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-500?text=%25C4%258D%25C3%25A1sti%20spisu
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-500?text=%25C4%258D%25C3%25A1sti%20spisu
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-500?text=%25C4%258D%25C3%25A1sti%20spisu
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-500?text=%25C4%258D%25C3%25A1sti%20spisu
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-500?text=%25C4%258D%25C3%25A1sti%20spisu


Místo závěru

20Mgr. Vít Cvrček, www.gordic.cz

Elektronický úřad v roce 
2018

„Toto není konec.  

Není to ani začátek konce.  

Ale je to snad konec začátku.“ 

Winston Churchill 



21

Děkuji za pozornost 
vit_cvrcek@gordic.cz


